ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2720/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ XẾP HẠNG DI TÍCH LỊCH SỬ - VĂN HÓA, DANH LAM THẮNG CẢNH THÀNH PHỐ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;
Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh;
Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1701/TTr-SVHTTDL ngày 09 tháng 4 năm 2013 và ý kiến thống nhất của Hội đồng xét duyệt công nhận di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh thành phố Hồ Chí Minh ngày 14 tháng 3 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xếp hạng di tích cấp thành phố đối với: Di tích Lịch sử Đình Hòa Thạnh, tại số 396, đường Lũy Bán Bích, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú, thành phố Hồ Chí Minh.
Điều 2. Nghiêm cấm mọi hoạt động xây dựng, khai thác trong khu vực di tích đã khoanh vùng bảo vệ. Trường hợp đặc biệt sử dụng đất đai ở khu vực di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh phải được phép của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.
Điều 3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân quận Tân Phú, Ủy ban nhân dân phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước đối với di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh được xếp hạng nêu tại Điều 1 Quyết định này theo Luật định.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Tân Phú, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin quận Tân Phú, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú và Thủ trưởng các Sở - ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Ban Văn hóa xã hội-HĐND TP;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN.TP;
- Các Đoàn thể thành phố;
- Các Sở - ngành thành phố;
- Ủy ban nhân dân quận-huyện;
- TT Bảo tồn và Phát huy giá trị di tích LSVH TP (10b);
- Hội Khoa học Lịch sử thành phố;
- Thành viên HĐ xếp hạng di tích lịch sử-văn hóa TP;
- VPUB: Các PVP, các Phòng Chuyên viên;
- Lưu: VT, (VX-T) Ha
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Ngọc Thuận